
UCHWAŁA NR XXVIII/449/20 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany budżetu miasta Zabrze na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. „d”, „e”, „i”, art. 51, art. 58, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713, 1378), art. 12 pkt 5, art. 92 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 t. j.), art. 89, art. 94, art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 217, art. 218, art. 222 ust. 1, 2, 3, art. 235 ust. 1, 2, 3, art. 236 ust. 1, 2, 3 i 4, art. 237, 
art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 ze zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XV/264/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu Miasta 
Zabrze na 2020 rok dokonać następujące zmiany: 

1. W § 1 pkt 1 zwiększa się wysokość dochodów budżetu miasta o kwotę 10.038.804 zł, tj. do wysokości 
1.125.840.472 zł (zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały), z tego: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 3.534.063 zł, tj. do wysokości 993.555.292 zł; 

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 6.504.741 zł, tj. do wysokości 132.285.180 zł; 

2. W § 1 pkt 2 zwiększa się wysokość wydatków budżetu miasta o kwotę 10.038.804 zł, tj. do wysokości 
1.203.940.557 zł (zgodnie z Załącznikiem Nr 2, 3, 4 i 5 do niniejszej Uchwały), z tego: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 3.671.763 zł, tj. do wysokości 989.028.463 zł; 

b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 6.367.041 zł, tj. do wysokości 214.912.094 zł; 

3. W § 1 pkt. 7 otrzymuje brzmienie: „Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty w 2020 roku 
z tytułu poręczeń udzielonych przez Miasto zgodnie z zawartymi umowami w wysokości 559.473 zł, według 
załącznika Nr 8 do Budżetu”; 

4. W Załączniku Nr 1 do Budżetu dokonać zmiany w planie dochodów budżetu miasta Zabrze według 
Załącznika Nr 1 do niniejszej Uchwały; 

5. W Załączniku Nr 2 do Budżetu dokonać zmiany w planie wydatków bieżących według działów 
i rozdziałów klasyfikacji budżetowej według Załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały; 

6. W Załączniku Nr 2a do Budżetu dokonać zmiany w planie wydatków bieżących według działów 
i rozdziałów klasyfikacji budżetowej w podziale na wydatki gminy i powiatu według Załącznika Nr 3 do 
niniejszej Uchwały; 

7. W Załączniku Nr 3 do Budżetu dokonać zmiany w planie wydatków majątkowych według działów 
i rozdziałów klasyfikacji budżetowej według Załącznika Nr 4 do niniejszej Uchwały; 

8. W Załączniku Nr 3a do Budżetu dokonać zmiany w planie wydatków majątkowych według działów 
i rozdziałów klasyfikacji budżetowej w podziale na wydatki gminy i powiatu według Załącznika Nr 5 do 
niniejszej Uchwały; 

9. Ustalić Załącznik Nr 4 do Budżetu w związku z dokonaniem zmiany wysokości planowanych dochodów 
i wydatków według Załącznika Nr 6 do niniejszej Uchwały; 

10. Ustalić Załącznik Nr 7 do Budżetu w związku z dokonaniem zmiany wysokości planu wydatków 
przypadających do spłaty w 2020 roku z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez miasto zgodnie 
z zawartymi umowami według Załącznika Nr 7 do niniejszej Uchwały; 

11. Ustalić Załącznik Nr 10 do Budżetu w związku z dokonanymi zmianami w planie dotacji dla 
samorządowych instytucji kultury zgodnie z Załącznikiem Nr 8 do niniejszej Uchwały; 

12. Ustalić Załącznik Nr 15 do Budżetu w związku z dokonanymi zmianami w planie wydatków 
związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi według Załącznika Nr 9 do niniejszej Uchwały; 

13. Ustalić Załącznik Nr 17 do Budżetu wydatki na zadania wybrane w ramach budżetu obywatelskiego na 
rok 2020 według Załącznika Nr 10 do niniejszej Uchwały; 
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14. W Załączniku Nr 1 do Uchwały dokonać zmian w planie kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
Zabrze w 2020 roku według Załącznika Nr 11 do niniejszej Uchwały; 

15. Ustalić załącznik Nr 2 do Uchwały w związku z dokonaniem zmiany w planie dochodów rachunku 
dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi finansowanych według Załącznika Nr 12 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 
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 Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZAL0PROG_WYK_ZAB.RDF.16328/ 

 

 
W załączniku Nr 1  do Budżetu w Uchwale Nr XV/264/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2020 rok wprowadza się 
następujące zmiany w planie dochodów: 
 

  

Dział Wyszczególnienie Ogółem, w tym: 

OGÓŁEM  10 038 804   512 947   9 434 599   512 947   604 205   0  

Powiat, w tym: Gmina, w tym: 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 10 038 804   512 947   9 434 599   512 947   604 205   0  I. Dochody własne, subwencje oraz dotacje z 
budżetu państwa na zadania własne gminy i powiatu 

 3 348 816  

 185 247  

 0  

 185 247  

 2 744 611  

 185 247  

 0  

 185 247  

 604 205  

 0  

 0  

 0  

RÓŻNE ROZLICZENIA 

POMOC SPOŁECZNA 

758 

852 

w złotych 

DOCHODY BIEŻĄCE  3 534 063   185 247   2 929 858   185 247   604 205   0  

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

 3 348 816   0   2 744 611   0   604 205   0  Subwencje 
 1 086 501  

 2 262 315  

 0  

 0  

 525 270  

 2 219 341  

 0  

 0  

 561 231  

 42 974  

 0  

 0  
- część oświatowa subwencji ogólnej 
- uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

 1 

DOCHODY BIEŻĄCE 
DOCHODY MAJĄTKOWE 

 3 534 063  

 6 504 741  

 185 247  

 327 700  

 2 929 858  

 6 504 741  

 185 247  

 327 700  

 604 205  

 0  

 0  

 0  

 10 038 804   512 947   9 434 599   512 947   604 205   0  I. Dochody własne, subwencje oraz dotacje z 
budżetu państwa na zadania własne gminy i powiatu 

DOCHODY BIEŻĄCE 
DOCHODY MAJĄTKOWE 

 3 534 063  

 6 504 741  

 185 247  

 327 700  

 2 929 858  

 6 504 741  

 185 247  

 327 700  

 604 205  

 0  

 0  

 0  

. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/449/20

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 grudnia 2020 r.
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 Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZAL0PROG_WYK_ZAB.RDF.16328/ 

 

 

Dział Wyszczególnienie Ogółem, w tym: Powiat, w tym: Gmina, w tym: 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 6 177 041  

 327 700  

 0  

 327 700  

 6 177 041  

 327 700  

 0  

 327 700  

 0  

 0  

 0  

 0  

RÓŻNE ROZLICZENIA 

POMOC SPOŁECZNA 

758 

852 

DOCHODY MAJĄTKOWE  6 504 741   327 700   6 504 741   327 700   0   0  

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

 185 247  

 6 177 041  

 327 700  

 185 247  

 0  

 327 700  

 185 247  

 6 177 041  

 327 700  

 185 247  

 0  

 327 700  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

Środki otrzymane w związku z realizacją projektów 
przy dofinansowaniu Unii Europejskiej oraz innych 
źródeł zagranicznych 

Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Środki otrzymane w związku z realizacją projektów 
przy dofinansowaniu Unii Europejskiej oraz innych 
źródeł zagranicznych 

 185 247  

 6 177 041  

 327 700  

 185 247  

 0  

 327 700  

 185 247  

 6 177 041  

 327 700  

 185 247  

 0  

 327 700  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

- środki z Europejskiego Funduszu Społecznego na 
dofinansowanie projektu "Transport door to door w 
Zabrzu"" 

-środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

- środki z Europejskiego Funduszu Społecznego na 
dofinansowanie projektu "Transport door to door w 
Zabrzu"" 

 1 

 1 

 1 

. 

. 

. 
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Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZEST_PLANWYD_OT.RDF.DZRZ.5313/  

 
W załączniku Nr 2 do Budżetu w Uchwale Nr XV/264/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2020 rok 
wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków bieżących według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej: 

 
 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

-16 000  

-10 000  

-19 000  

-105 500  

-16 000  

-10 000  

-19 000  

-105 500  

-16 000  

-10 000  

-19 000  

-105 500  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

01095 

10095 

60095 

70005 

-16 000  

-10 000  

-19 000  

-105 500  

-16 000  

-10 000  

-19 000  

-105 500  

-16 000  

-10 000  

-19 000  

-105 500  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

010 

100 

600 

700 

WYDATKI BIEŻĄCE OGÓŁEM, W TYM:  4 178 732  -440 000   4 618 732  -325 949  -32 091   358 637  -327 566  -180 000  

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 3 671 763  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/449/20

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 grudnia 2020 r.
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 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

-303 000  

-733 000  

 886 900  

-780 000  

-405 913  

-964 132  

 6 440 940  

 100 000  

-425 949  

-303 000  

-733 000  

 886 900  

-600 000  

-78 347  

-964 132  

 6 473 031  

 100 000  

 0  

-303 000  

-733 000  

 886 900  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-600 000  

-78 347  

-964 132  

 6 473 031  

 100 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-425 949  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-32 091  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-327 566  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-180 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

71012 

71095 

75023 

75702 

75704 

75814 

80195 

85214 

85419 

-1 036 000  

 886 900  

-1 185 913  

-964 132  

 6 440 940  

 100 000  

-737 769  

-1 036 000  

 886 900  

-678 347  

-964 132  

 6 473 031  

 100 000  

-311 820  

-1 036 000  

 886 900  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-678 347  

-964 132  

 6 473 031  

 100 000  

-311 820  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-425 949  

 0  

 0  

 0  

 0  

-32 091  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-327 566  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-180 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

710 

750 

757 

758 

801 

852 

854 

ZADANIA Z ZAKRESU GEODEZJI I KARTOGRAFII 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 

OBSŁUGA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, KREDYTÓW I 
POŻYCZEK ORAZ INNYCH ZOBOWIĄZAŃ JEDNOSTEK 
SAMORZADU TERYTORIALNEGO ZALICZANYCH DO 

TYTUŁU DŁUŻNEGO-KREDYTY I POŻYCZKI 
ROZLICZENIA Z TYTUŁU PORĘCZEŃ I GWARANCJI 

UDZIELONYCH PRZEZ SKARB PAŃSTWA LUB JEDNOSTKĘ 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

ZASIŁKI OKRESOWE, CELOWE I POMOC W NATURZE ORAZ 
SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE 

OŚRODKI REWALIDACYJNO-WYCHOWAWCZE 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

POMOC SPOŁECZNA 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
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 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

-311 820  

 328 000  

 40 637  

-150 400  

 100 000  

-311 820  

 10 000  

 0  

-150 400  

 0  

 0  

 10 000  

 0  

-150 400  

 0  

-311 820  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 100 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 318 000  

 40 637  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

85495 

85508 

85510 

90002 

92105 

 368 637  

-150 400  

 100 000  

 10 000  

-150 400  

 0  

 10 000  

-150 400  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 100 000  

 0  

 0  

 0  

 358 637  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

855 

900 

921 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

RODZINY ZASTĘPCZE 

DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWEK OPIEKUŃCZO- 
WYCHOWAWCZYCH 

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY 

RODZINA 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
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Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZEST_PLANWYD_OT.RDF.GZDZRZ.5313/  

 
W załączniku Nr 2a do Budżetu w Uchwale Nr XV/264/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2020 rok 
wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków bieżących według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz w podziale na wydatki gminy i 
powiatu: 
 

 
 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

-450 000  

 886 900  

-1 185 913  

-450 000  

 886 900  

-678 347  

-450 000  

 886 900  

 0  

 0  

 0  

-678 347  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-327 566  

 0  

 0  

-180 000  

710 

750 

757 

-450 000  

 886 900  

-450 000  

 886 900  

-450 000  

 886 900  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

71095 

75023 

 4 943 600   5 383 257   286 500   5 096 757   100 000  -32 091   0  -327 566  -180 000  

WYDATKI BIEŻĄCE OGÓŁEM, W TYM:  4 178 732  -440 000   4 618 732  -325 949  -32 091   358 637  -327 566  -180 000  

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

Ig. Wydatki finansowane z dochodów własnych, subwencji 
oraz z budżetu państwa na zadania własne gminy 

 3 671 763  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/449/20

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 grudnia 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 5 643 013  

 100 000  

-150 400  

 100 000  

-16 000  

-10 000  

-19 000  

 5 675 104  

 100 000  

-150 400  

 0  

-16 000  

-10 000  

-19 000  

 0  

 0  

-150 400  

 0  

-16 000  

-10 000  

-19 000  

 5 675 104  

 100 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 100 000  

 0  

 0  

 0  

-32 091  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

801 

852 

900 

921 

010 

100 

600 

-780 000  

-405 913  

 5 643 013  

 100 000  

-150 400  

 100 000  

-16 000  

-10 000  

-600 000  

-78 347  

 5 675 104  

 100 000  

-150 400  

 0  

-16 000  

-10 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

-150 400  

 0  

-16 000  

-10 000  

-600 000  

-78 347  

 5 675 104  

 100 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 100 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

-32 091  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-327 566  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-180 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

75702 

75704 

80195 

85214 

90002 

92105 

01095 

10095 

-1 271 837  -1 204 525  -726 500  -478 025  -425 949   0   358 637   0   0  

OBSŁUGA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, KREDYTÓW I 
POŻYCZEK ORAZ INNYCH ZOBOWIĄZAŃ JEDNOSTEK 
SAMORZADU TERYTORIALNEGO ZALICZANYCH DO 

TYTUŁU DŁUŻNEGO-KREDYTY I POŻYCZKI 
ROZLICZENIA Z TYTUŁU PORĘCZEŃ I GWARANCJI 

UDZIELONYCH PRZEZ SKARB PAŃSTWA LUB JEDNOSTKĘ 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

ZASIŁKI OKRESOWE, CELOWE I POMOC W NATURZE ORAZ 
SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE 

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

POMOC SPOŁECZNA 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Ip. Wydatki finansowane z dochodów własnych, subwencji 
oraz z budżetu państwa na zadania własne powiatu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

-105 500  

-586 000  

-964 132  

 797 927  

-737 769  

 368 637  

-105 500  

-586 000  

-964 132  

 797 927  

-311 820  

 10 000  

-105 500  

-586 000  

 0  

 0  

 0  

 10 000  

 0  

 0  

-964 132  

 797 927  

-311 820  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-425 949  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 358 637  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

700 

710 

758 

801 

854 

855 

-19 000  

-105 500  

-303 000  

-283 000  

-964 132  

 797 927  

-425 949  

-311 820  

 328 000  

 40 637  

-19 000  

-105 500  

-303 000  

-283 000  

-964 132  

 797 927  

 0  

-311 820  

 10 000  

 0  

-19 000  

-105 500  

-303 000  

-283 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 10 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-964 132  

 797 927  

 0  

-311 820  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-425 949  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 318 000  

 40 637  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

60095 

70005 

71012 

71095 

75814 

80195 

85419 

85495 

85508 

85510 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

ZADANIA Z ZAKRESU GEODEZJI I KARTOGRAFII 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

OŚRODKI REWALIDACYJNO-WYCHOWAWCZE 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

RODZINY ZASTĘPCZE 

DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWEK OPIEKUŃCZO- 
WYCHOWAWCZYCH 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

RODZINA 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZEST_PLANWYD_OT.RDF.DZRZ.5313/  

 

 

W załączniku Nr 3 do Budżetu w Uchwale Nr XV/264/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 16 grudnia 2019 r.  w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2020 rok 
wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków majątkowych według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej: 

 
 Wydatki 

majątkowe 
ogółem, w 

tym: 

 
 

 - inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, w 
tym: 

 
 

 - wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 
 
 

 - zakup i 
objecie 

akcji i udziałów 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

4 5 6 7 8 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 400 000  

 2 204 260  

 190 000  

 1 072 781  

 400 000  

 2 204 260  

 0  

 1 072 781  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 190 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

60016 

60017 

71095 

80104 

 2 604 260  

 190 000  

 1 072 781  

 2 500 000  

 2 604 260  

 0  

 1 072 781  

 2 500 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 190 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

600 

710 

801 

925 

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM, W TYM:  6 177 041   0   190 000   0  

DROGI PUBLICZNE GMINNE 

DROGI WEWNĘTRZNE 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

PRZEDSZKOLA 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 
OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

 6 367 041  

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVIII/449/20

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 grudnia 2020 r.
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 Wydatki 

majątkowe 
ogółem, w 

tym: 

 
 

 - inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, w 
tym: 

 
 

 - wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 
 
 

 - zakup i 
objecie 

akcji i udziałów 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

4 5 6 7 8 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 2 500 000   2 500 000   0   0   0  92504 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZEST_PLANWYD_OT.RDF.GZDZRZ.5313/ 

 
W załączniku Nr 3a do Budżetu w Uchwale Nr XV/264/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 16 grudnia 2019 r.  w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2020  rok 
wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków majątkowych według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz w podziale na wydatki gminy i 
powiatu: 

 
 Wydatki 

majątkowe 
ogółem, w 

tym: 

 
 

 - inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, w 
tym: 

 
 

 - wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 
 
 

 - zakup i 
objecie 

akcji i udziałów 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

4 5 6 7 8 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 2 604 260  

 190 000  

 1 072 781  

 2 604 260  

 0  

 1 072 781  

 0  

 0  

 0  

 0  

 190 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

600 

710 

801 

 400 000  

 2 204 260  

 190 000  

 400 000  

 2 204 260  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 190 000  

 0  

 0  

 0  

60016 

60017 

71095 

 6 367 041   6 177 041   0   190 000   0  

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM, W TYM:  6 177 041   0   190 000   0  

DROGI PUBLICZNE GMINNE 

DROGI WEWNĘTRZNE 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Ig. Wydatki finansowane z dochodów własnych, subwencji 
oraz z budżetu państwa na zadania własne gminy 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVIII/449/20

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 grudnia 2020 r.
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Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZEST_PLANWYD_OT.RDF.GZDZRZ.5313/  

 
 Wydatki 

majątkowe 
ogółem, w 

tym: 

 
 

 - inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, w 
tym: 

 
 

 - wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 
 
 

 - zakup i 
objecie 

akcji i udziałów 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

4 5 6 7 8 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 2 500 000   2 500 000   0   0   0  925 

 1 072 781  

 2 500 000  

 1 072 781  

 2 500 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

80104 

92504 

PRZEDSZKOLA 

OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE 

OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 
OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Kwota

2

A. Dochody 1 125 840 472

B. Wydatki 1 203 940 557

C. Wynik (nadwyżka lub deficyt) (A - B) -78 100 085

D. Finansowanie deficytu (D.1 - D.2) 78 100 085

D.1. Przychody ogółem, w tym 124 364 661

a) na pokrycie deficytu 78 100 085

- pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym 3 396 531

- kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym 53 703 554

- sprzedaż innych papierów wartościowych - ubytki w dochodach 
będących skutkiem wystapienia COVID-19 21 000 000

b) na sfinansowanie rozchodów 46 264 576

- kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym 46 264 576

D.2. Rozchody ogółem 46 264 576

- spłata kredytów i pożyczek 16 264 576

- wykup innych papierów wartościowych 30 000 000

PRZEZNACZENIE NADWYŻKI BUDŻETOWEJ 
/ ŹRÓDŁA POKRYCIA DEFICYTU

W 2020 ROKU

Wyszczególnienie

1

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVIII/449/20

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 grudnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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w zł

Nazwa podmiotu, któremu udzielono 
poręczenia

Nazwa podmiotu, 
na rzecz którego udzielono 

poręczenia
Kwota

1 2 3

559 473

Kardio-Med Silesia Sp. z o.o. Bank Gospodarstwa Krajowego 50 000   

Szpital Miejski w Zabrzu Sp. z o.o.
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach

68 480   

Zabrzańska Agencja Realizacji 
Inwestycji Sp. z o.o. – poręczenie 
kredytu

Bank Ochrony Środowiska S.A. 94 592   

Zabrzańska Agencja Realizacji 
Inwestycji Sp. z o.o. – poręczenie 
pożyczki

Bank Ochrony Środowiska S.A. 35 981   

Stowarzyszenie "Misericordia" 
Orzesko – Knurowski Bank 
Spółdzielczy z siedzibą w 
Knurowie

18 220   

ZBM-TBS Sp. z o.o. Bank Gospodarstwa Krajowego 21 200   

Stadion w Zabrzu Sp.z o.o. PEKAO S. A. 271 000   

WYDATKI PRZYPADAJĄCE DO SPŁATY W 2020 ROKU 
Z TYTUŁU PORĘCZEŃ I GWARANCJI UDZIELONYCH PRZEZ MIASTO

ZGODNIE Z ZAWARTYMI UMOWAMI

OGÓŁEM

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXVIII/449/20

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 grudnia 2020 r.
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 Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_DOT_KLASPODMDR.RDF.1266/ 

PLAN DOTACJI DLA SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI KULTURY NA ROK 2020 
w zł 

 

Klasyf. Wyszczególnienie 

1. Dotacje podmiotowe i celowe na zadania bieżące z budżetu dla: 

2. Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych dla: 

1 2 3 

710 

853 

854 

900 

921 

71095 

85311 

85412 

90095 

92105 

92106 

92108 

92109 

92114 

92116 

92118 

MUZEUM GÓRNICTWA WĘGLOWEGO W ZABRZU 

CENTRUM INFORMACJI KULTURALNEJ 

DOM MUZYKI I TAŃCA 

MUZEUM GÓRNICTWA WĘGLOWEGO W ZABRZU 

CENTRUM INFORMACJI KULTURALNEJ 

TEATR NOWY 

FILHARMONIA ZABRZAŃSKA 

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY 

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY 

DOM MUZYKI I TAŃCA 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

MUZEUM GÓRNICTWA WĘGLOWEGO W ZABRZU 

MUZEUM MIEJSKIE 

Razem 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

KOLONIE I OBOZY ORAZ INNE FORMY WYPOCZYNKU DZIECI I 
MŁODZIEŻY SZKOLNEJ, A TAKŻE SZKOLENIA MŁODZIEŻY 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY 

TEATRY 

FILHARMONIE, ORKIESTRY, CHÓRY I KAPELE 

DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 

POZOSTAŁE INSTYTUCJE KULTURY 

BIBLIOTEKI 

MUZEA 

 20 000 

 2 000 

 15 000 

 12 000 

 1 106 600 

 4 088 200 

 3 922 415 

 7 999 

 2 124 525 

 2 608 229 

 4 459 060 

 8 196 320 

 1 433 570 

Plan 

 20 000 

 2 000 

 15 000 

 12 000 

 1 106 600 

 4 088 200 

 3 922 415 

 2 132 524 

 2 608 229 

 4 459 060 

 9 629 890 

 20 000 

 2 000 

 15 000 

 12 000 

 27 946 918 

 27 995 918 

 10 627 044 

 38 622 962 

Samorządowych Instytucji Kultury  27 995 918 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXVIII/449/20
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 Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_DOT_KLASPODMDR.RDF.1266/ 

w zł 

 

Klasyf. Wyszczególnienie 

1 2 3 

921 

92106 

92108 

92114 

92118 

TEATR NOWY 

FILHARMONIA ZABRZAŃSKA 

DOM MUZYKI I TAŃCA 

MUZEUM GÓRNICTWA WĘGLOWEGO W ZABRZU 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

TEATRY 

FILHARMONIE, ORKIESTRY, CHÓRY I KAPELE 

POZOSTAŁE INSTYTUCJE KULTURY 

MUZEA 

 5 800 000 

 45 500 

 500 000 

 4 281 544 

Plan 

 5 800 000 

 45 500 

 500 000 

 4 281 544 

 10 627 044 

Samorządowych Instytucji Kultury  10 627 044 
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Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota

1 2 3 5

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 45 843 148,00

WYDATKI NA SYSTEM GOSPODARKI ODPADAMI, W 
TYM: 47 117 410,00

GOSPODARKA ODPADAMI - KOSZTY ODBIERANIA, 
TRANSPORTU, ZBIERANIA, ODZYSKU I UNIESZKODLIWIANIA 
ODPADÓW KOMUNALNYCH

44 995 000,00

KOSZTY USUNIĘCIA ODPADÓW KOMUNALNYCH Z MIEJSC 
NIEPRZEZNACZONYCH DO ICH SKŁADOWANIA I 
MAGAZYNOWANIA W ROZUMIENIU USTAWY Z DNIA 14 
GRUDNIA 2012 R. O ODPADACH

105 496,00

KAMPANIA INFORMACYJNA - EDUKACJA EKOLOGICZNA W 
ZAKRESIE PRAWIDŁOWEGO POSTĘPOWANIA Z ODPADAMI 
KOMUNALNYMI

171 594,00

WYDATKI ADMINISTRACYJNE - OBSŁUGA 
ADMINISTRACYJNA SYSTEMU 1 689 725,00

INWESTYCJE - TWORZENIA I UTRZYMANIA PUNKTÓW 
SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 155 595,00

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH W 2020 R.

900 90002

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXVIII/449/20

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 grudnia 2020 r.
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w zł

Numer zadania Nazwa zadania Kwota

1 2 3

5 038 173 

WI/IK/15/20 ZBP 2020 - MODERNIZACJA PARKU W MIKULCZYCACH I OŚWIETLENIE BOISKA 250 000 

WI/IK/18/20 ZBP 2020 - BUDOWA REPREZENTACYJNEGO PUNKTU PAWŁOWA 150 000 

WI/IK/20/20 ZBP 2020 - STREFA WYPOCZYNKU W CIOK 127 556 

WI/IK/25/20
ZBP 2020 - EKOLOGICZNE ŚWIATŁO NA OGRODZIE. BUDOWA LAMP SOLARNYCH NA TERENACH 
ZIELONYCH

300 000 

WI/IK/27/20 ZBP 2020 - POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA W DZIELNICY BISKUPICE 298 800 

WI/IK/33/20 ZBP 2020 - PARK JORDANA 296 907 

WI/JGN/36/20 ZBP 2020 - BUDOWA PLACU ZABAW PRZY UL. WITOSA 6 I 8 150 000 

WI/MZDIII/19/20
ZBP 2020 - BUDOWA MIEJSC POSTOJOWYCH NA ULICY
FRANCISZKAŃSKIEJ. ETAP I

172 200 

WI/MZDIII/39/20 ZBP 2020 - BUDOWA MIEJSC POSTOJOWYCH NA OS. KOPERNIKA 150 000 

WI/WI/17/20
ZBP 2020 - BUDOWA BOISKA DO PIŁKI NOŻNEJ WRAZ Z BIEŻNIĄ I SKOCZNIĄ W DAL PRZY SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 14  Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI IM. A. MICKIEWICZA W ZABRZU, UL. GDAŃSKA 
10 - II ETAP

300 000 

WI/WI/21/20
ZBP 2020 - DOKOŃCZMY ŚWIETLICĘ! - WYMIANA STOLARKI OKIENNEJ I DRZWIOWEJ W SALI GŁÓWNEJ 
ŚWIETLICY DZIELNICOWEJ GRZYBOWICE

30 222 

WI/WI/22/20 ZBP 2020 - MAŁY PLAC ZABAW DLA MAŁYCH POCIECH PRZY UL. JABŁOŃSKIEGO/ANDERSA 105 200 

WI/WI/23/20 ZBP 2020 - KOMPLEKS REKREACYJNO-SPORTOWY PRZY UL. GWARECKIEJ W ZABRZU 150 000 

WI/WI/24/20 ZBP 2020 - MIEJSCE ZABAW PRZY ULICY LOMPY 150 000 

WI/WI/26/20 ZBP 2020 - BEZPIECZNY PLAC ZABAW DLA PRZEDSZKOLAKÓW (P8 PRZY UL. PŁASKOWICKIEJ) 300 000 

WI/WI/28/20
ZBP 2020 - REMONT TOALET W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 42 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI IM. 
MIKOŁAJA KOPERNIKA

499 922 

WI/WI/29/20
ZBP 2020 - MODERNIZACJA BOISKA DO GRY W PIŁKĘ NOŻNĄ I BUDOWA KORTU TENISOWEGO ORAZ 
WYBRUKOWANIE ALEJKI. MONITORING

150 000 

WI/WI/30/20 ZBP 2020 - MIĘDZYSZKOLNA PRACOWNIA PIERWSZEJ POMOCY (IV LO UL. ANDERSA) 51 024 

WI/WI/31/20 ZBP 2020 - NAUKOWO - SENSORYCZNY PARK DOŚWIADCZEŃ PROMYCZKA (P14 UL. ŚCIEGIENNEGO) 145 245 

WI/WI/32/20 ZBP 2020 - PLAC ZABAW DLA DZIECI PRZY PRZEDSZKOLU NR 41 126 497 

WI/WI/34/20
ZBP 2020 - BUDOWA BOISKA DO GRY W PIŁKĘ NOŻNĄ PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 W ZABRZU, UL. 
SPORTOWA 5, I ETAP

300 000 

WI/WI/37/20 ZBP 2020 - NOWY PLAC ZABAW NA ZANDCE 50 000 

WI/WI/40/20 ZBP 2020 - WOLNE WYBIEGI DLA PSÓW PRZY UL. JASKÓŁCZEJ 74 600 

WI/ZKOL/16/20 ZBP 2020 - BEZPIECZNE ZABRZE - ZAKUP SAMOCHODU RATOWNICZO - GAŚNICZEGO 150 000 

WI/ZKOL/35/20 ZBP 2020 - BEZPIECZNE ZABRZE - MONTAŻ 14 NOWOCZESNYCH KAMER MONITORINGU MIEJSKIEGO 500 000 

WI/ZM/38/20 ZBP 2020 - MODERNIZACJA CENTRUM KULTURY I ROZRYWKI NA ZABORZU POŁUDNIE 60 000 

OGÓŁEM

WYDATKI NA ZADANIA WYBRANE W RAMACH BUDZETU OBYWATELSKIEGO NA ROK 2020

83

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXVIII/449/20

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 grudnia 2020 r.
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w zł

przedmiotowe podmiotowe celowe przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

-325 949 100 000 0 100 000 0 -425 949 0 -425 949 0

-325 949 100 000 0 100 000 0 -425 949 0 -425 949 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA -425 949 0 0 0 0 -425 949 0 -425 949 0

85419 OŚRODKI REWALIDACYJNO-WYCHOWAWCZE -425 949 0 0 0 0 -425 949 0 -425 949 0 Dotacja dla szkół niepublicznych

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

100 000 100 000 0 100 000 0 0 0 0 0

92105 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY 100 000 100 000 0 100 000 0 0 0 0 0 Dotacja podmiotowa dla samorządowej 
instytucji kultury 

DOTACJE NA WYDATKI BIEŻĄCE

OGÓŁEM

W załączniku Nr 1 do Uchwały XV/264/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na rok 2020 wprowadza się następujące zmiany w planie kwot dotacji udzielanych z budżetu:

Dział Rozdział   Wyszczególnienie Dotacje ogółem, 
w tym:

Przeznaczenie dotacji

Dotacje dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych, 

w tym:

Dotacje dla 
jednostek 

spoza sektora 
finansów 

publicznych, 
w tym:

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XXVIII/449/20

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 grudnia 2020 r.
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Dział Rozdział Wyszczególnienie Stan środ. budż. 
na pocz. roku Dochody Suma 4+5 Wydatki Stan środ. budż. 

na koniec roku Suma 7+8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5 321 5 349 163 5 354 484 5 354 484 0 5 354 484

80101 Szkoły podstawowe 2 657 3 955 259 3 957 916 3 957 916 0 3 957 916

80102 Szkoły podstawowe specjalne 8 136 163 136 171 136 171 0 136 171

80104 Przedszkola -34 198 252 198 218 198 218 0 198 218

80115 Technika 729 355 184 355 913 355 913 0 355 913

80120 Licea ogólnokształcące 1 524 185 478 187 002 187 002 0 187 002

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 23 700 23 701 23 701 0 23 701

80140

Placówki kształcenia ustawicznego, 
placówki kształcenia praktycznego i 
ośrodki dokształcania i doskonalenia 
zawodowego

7 86 000 86 007 86 007 0 86 007

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 3 12 200 12 203 12 203 0 12 203

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 388 61 527 61 915 61 915 0 61 915

85410 Miejska Bursa Szkolna 38 335 400 335 438 335 438 0 335 438

801

854

OGÓŁEM

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH
ORAZ WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA ROK 2020

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XXVIII/449/20

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 grudnia 2020 r.
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Uzasadnienie: 
 
Wprowadza się w budżecie Miasta Zabrze niżej opisane zmiany, których konsekwencją  

jest zwiększenie per saldo dochodów  w wysokości 10.038.804 zł, wydatków w wysokości 
10.038.804 zł, w tym: 
I. Wprowadza się zmiany w dochodach oraz wydatkach w następujący sposób:  

1. W zakresie projektów realizowanych przy dofinansowaniu zewnętrznym ze środków 
Unii Europejskiej zwiększa się dochody o kwotę 512.947 zł i zmniejsza się wydatki  
o kwotę 32.091 zł uwzględniające wkłady własne do projektów, w tym: 

a. „Uniwersytet Dziecięco-Młodzieżowy” – zmniejsza się wydatki o kwotę 
32.091 zł, w tym z budżetu Unii Europejskiej 27.091 zł i wkład własny  
5.000 zł –– przeniesienie realizacji inwestycji na 2021 rok. 

b. „Transport door to door” – zwiększa się dochody o kwotę 512.947 zł 
Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach projektu osoby 
niepełnosprawne będą mogły skorzystać z indywidualnego transportu m.in.  
do placówek zdrowia oraz placówek rehabilitacyjnych,  usprawnienia 
architektoniczne w tym m.in. montaż barierek, podjazdów, podnośników, 
wprowadzenie rozwiązań bezprogowych, montaż lekko otwierających się drzwi 
czy automatycznego oświetlenia – realizacja zadania została zaplanowana na 
2021 rok. 

2. Dokonuje się wprowadzenia środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  
w związku z przeciwdziałaniem i zwalczaniem skutków COVID-19 w wysokości 
6.177.041 zł z przeznaczeniem na następujące zadania: 

a. „Budowa miejsc postojowych w rejonie ulicy Władysława Reymonta 
w Zabrzu”, 

b.  „Budowa drogi wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym w ciągu ulicy 
Maksymiliana Hubera”,  

c. „Budowa drogi w ciągu ulicy Wosia”, 
d. „Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 29 przy ul. Paderewskiego”, 
e. „Przebudowa części istniejących obiektów i budowa nowych obiektów na 

terenie Miejskiego Ogrodu Botanicznego w Zabrzu”. 
3. Pozostałe zmiany dochodów i wydatków: 

a. zwiększa się dochody i wydatki w wysokości 1.050.500 zł z tytułu subwencji 
oświatowej na podstawie informacji Ministra Finansów ST5.4750.6.2020.pm  
i ST5.4750.6.2020.gm z dnia 27 listopada 2020 r.,  w tym w części gminnej  
w wysokości 519.500 zł oraz w części powiatowej w wysokości 531.000 zł  
z przeznaczeniem na jednorazowe dofinansowanie zakupu usługi dostępu  
do internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych  
z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu 
realizacji tych zajęć, 

b. zwiększa się dochody w wysokości 36.001 zł z tytułu subwencji oświatowej na 
podstawie informacji Ministra Finansów ST5.4751.28.2020.15gm  
i ST5.4751.28.2020.14pm z dnia 28 listopada 2020 r.,  w tym w części gminnej 
w wysokości 5.770 zł oraz w części powiatowej w wysokości  
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30.231 zł z przeznaczeniem dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą 
odpraw dla zwalnianych nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych, 

c. zwiększa się dochody w wysokości 2.219.341 zł z tytułu podziału rezerwy 
subwencji ogólnej na podstawie informacji Ministra Finansów 
ST3.4751.10.2020 z dnia 9 grudnia 2020 r.,   

d. zwiększa się dochody w wysokości 42.974 zł z tytułu podziału rezerwy 
subwencji ogólnej przeznaczonej dla powiatów na podstawie informacji 
Ministra Finansów ST3.4751.13.2020 z dnia 9 grudnia 2020 r.,   

e. zmniejsza się wydatki Zabrzańskiego Kompleksu Rekreacji o kwotę  
450.000 zł, 

f. zmniejsza się wydatki na obsługę długu o kwotę 780.000 zł  
w związku z obniżeniem stóp procentowych oraz z oszczędnościami  
powstałymi z obsługi zaciągniętych kredytów zarówno na rynku krajowym, jak 
i zagranicznym tj. w Europejskim Banku Inwestycyjnym, 

g. zmniejsza się limit wydatków w wysokości 405.913 zł z zakresu  długu 
publicznego – obsługa potencjalnych poręczeń. 

II. Zmiany opisane w pkt. I dają środki per saldo w wysokości 4.479.267 zł, które  przeznacza 
się  na:  

a. podwyższenie kapitału zakładowego Zabrzańskiej Agencji Realizacji Inwestycji 
Sp. z o. o. w wysokości 190.000 zł, 

b. dotację podmiotową dla instytucji kultury Centrum Informacji Kulturalnej  
c. w wysokości 100.000 zł, 
d. wydatki związane z bieżącą działalnością jednostek budżetowych w wysokości 

ogółem  4.189.267 zł, w tym: 
  Jednostki oświatowe – 3.720.630 zł, 
  Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych – 40.637 zł, 
  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej –  428.000 zł. 

III. Przenosi się między działami wydatki budżetu Miasta w następujący sposób: 
a. w wysokości 736.500 zł w tym: z działu 010 „Rolnictwo i łowiectwo” – 16.000 

zł, z działu 100 „Górnictwo i kopalnictwo” – 10.000 zł, z działu 600 „Transport 
i łączność” – 19.000 zł, z działu 700 „Gospodarka mieszkaniowa” – 105.500 zł, 
z działu 710 „Działalność usługowa” – 586.000 zł do działu 750 „Administracja 
publiczna” z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe  
i pochodne, 

b. w wysokości 964.132 zł z działu 758 „Różne rozliczenia” do działu  
801 „Oświata i wychowanie” z przeznaczeniem na bieżące wydatki placówek 
oświatowych, 

c. w wysokości 737.769 zł z działu 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”  
do działu 801 „Oświata i wychowanie” z przeznaczeniem na bieżące wydatki 
placówek oświatowych, 

d. w wysokości 939 zł z działu 852 „Pomoc społeczna” do działu 855 „Rodzina” 
na zwrot dotacji celowej za 2019 rok wykorzystanej niezgodnie  
z przeznaczeniem, 
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e. w wysokości 150.400 zł z działu 900 „Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska” do działu 750 „Administracja publiczna” z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia osobowe. 
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